[image: ]

Муниципальное казённое учреждение «Совет депутатов                                                                                                                                             муниципального образования городское поселение
«Посёлок Усть-Баргузин» Баргузинского района Республики Бурятия
(МКУ «Совет депутатов МО ГП «Посёлок Усть-Баргузин»)
Буряад Уласай Баргажанай аймагай «Посёлок Усть-Баргузин»
гэhэн hуурин тосхоной нютаг засагай байгууламжын захиргаан

Решение № 10

11 мая   2023  г.                                                                        п. Усть-Баргузин

О принятии законодательной инициативы
по  внесению изменений в Закон Республики Бурятия
 «Об административно-территориальном
устройстве Республики Бурятия»

	В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава МО ГП «пос. Усть-Баргузин», утвержденного Решением Совета депутатов МО ГП «пос. Усть-Баргузин» от 23.01.2015 г. №58 ,
	Совет депутатов муниципального образования городского поселения  «поселок Усть-Баргузин»  решил:
1. Внести законодательную инициативу о внесении изменений в Закон Республики Бурятия от 10 сентября 2007 года № 2433-III «Об административно-территориальном устройстве Республики Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2007, № 8 - 9 (101 - 102); 2008, № 4 - 5 (109 - 110); 2009, № 6 - 8 (123 - 125); 2010, N 1 - 3 (130 - 132); 2011, N 6 - 7 (147 - 148); 2013, № 12 (177); 2014, № 5 (182); газета «Бурятия», 2007, 13 сентября; 2008, 6 мая; 2009, 8 июля; 2010, 6 марта; 2011, 12 июля; 2013, 19 декабря; 2014, 13 мая, 18 ноября; 2015, 17 марта; 2016, 7 октября, 11 октября; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2013, 16 декабря; 2014, 8 мая, 17 ноября;2015, 13 марта; 2016, 5 октября, 7 октября; 2017, 10 июля).
2. Настоящее решение и проект Закона о внесении изменений в Закон Республики Бурятия «Об административно-территориальном устройстве Республики Бурятия»  направить в Народный Хурал Республики Бурятия.
3. Решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и опубликованию на официальном сайте Администрации МО ГП «пос. Усть-Баргузин».

Глава муниципального образования
городского поселения « поселок Усть-Баргузин»                      С.Э. Кривогорницына

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения  « поселок Усть-Баргузин»                                   С.В. Белова .
image1.jpeg